

## **Midtfjord EI A/S**

Limfjordsvej 10  
9670 Løgstør  
CVR-nr. 78872217

## **Årsrapport 01.04.2016 - 31.03.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.09.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Mogens Kjær Rask Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 31.03.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Midtfjord El A/S  
Limfjordsvej 10  
9670 Løgstør

CVR-nr.: 78872217

Hjemsted: Vesthimmerland

Regnskabsår: 01.04.2016 - 31.03.2017

### Bestyrelse

Mogens Kjær Rask Jensen, formand  
Preben Frank Nielsen  
Jens Juul Dollerup Sørensen

### Direktion

Preben Frank Nielsen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive installatørvirksomhed i Vesthimmerlands Kommune.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2016/17 udviser et underskud på 1.137 t.kr. efter skat, hvilket er utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitantabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer kapitalen fuldt ud reetableret ved egen indtjening.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.362.118</b>	<b>12.302.198</b>
Personaleomkostninger	1	(11.743.245)	(10.229.247)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(318.513)</u>	<u>(542.153)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(699.640)</b>	<b>1.530.798</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.067.019)	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		219.896	(98.554)
Andre finansielle indtægter		(45.320)	(21.189)
Andre finansielle omkostninger		<u>(327.474)</u>	<u>(372.455)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.919.557)</b>	<b>1.038.600</b>
Skat af årets resultat	3	<u>180.438</u>	<u>(267.474)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.739.119)</b>	<b>771.126</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	750.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		85.736	0
Overført resultat		<u>(1.824.855)</u>	<u>21.126</u>
		<b>(1.739.119)</b>	<b>771.126</b>



## Balance pr. 31.03.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Goodwill		42.842	74.842
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>42.842</b>	<b>74.842</b>
Grunde og bygninger		1.757.516	1.847.871
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		681.748	1.282.512
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.439.264</b>	<b>3.130.383</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	73.699
Kapitalandele i associerede virksomheder		335.736	115.840
Andre værdipapirer og kapitalandele		220.000	200.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>555.736</b>	<b>389.539</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.037.842</b>	<b>3.594.764</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.031.085	2.132.588
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.031.085</b>	<b>2.132.588</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.346.361	5.283.760
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.246.263	2.056.726
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	617.093
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	584
Andre tilgodehavender		19.074	46.500
Tilgodehavende selskabsskat		25.000	0
Periodeafgrænsningsposter		169.476	249.889
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.806.174</b>	<b>8.254.552</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>596.891</b>	<b>540.162</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.434.150</b>	<b>10.927.302</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.471.992</b>	<b>14.522.066</b>

**Balance pr. 31.03.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		85.736	0
Overført overskud eller underskud		(890.316)	934.539
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	750.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>195.420</u></b>	<b><u>2.684.539</u></b>
Udskudt skat		25.000	221.593
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		114.002	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>139.002</u></b>	<b><u>221.593</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.119.180	1.248.743
Bankgæld		700.000	700.000
Finansielle leasingforpligtelser		191.441	678.534
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>2.010.621</u></b>	<b><u>2.627.277</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	380.303	275.809
Bankgæld		1.490.660	4.115.684
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.420.072	1.466.701
Skyldig selskabsskat		0	532.881
Anden gæld		2.835.914	2.597.582
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.126.949</u></b>	<b><u>8.988.657</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.137.570</u></b>	<b><u>11.615.934</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>10.471.992</u></b>	<b><u>14.522.066</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	0	934.539	750.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(750.000)
Årets resultat	0	85.736	(1.824.855)	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>85.736</b>	<b>(890.316)</b>	<b>0</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				2.684.539
Udbetalt ordinært udbytte				(750.000)
Årets resultat				(1.739.119)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>195.420</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.969.976	8.718.679
Pensioner	1.202.397	1.006.796
Andre omkostninger til social sikring	241.171	210.552
Andre personaleomkostninger	329.701	293.220
	<b>11.743.245</b>	<b>10.229.247</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>32</b>	<b>29</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	32.000	32.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	454.265	541.153
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(167.752)	(31.000)
	<b>318.513</b>	<b>542.153</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	583.881
Ændring af udskudt skat	(197.168)	(316.407)
Regulering vedrørende tidligere år	16.730	0
	<b>(180.438)</b>	<b>267.474</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.187.607	3.179.490	
Tilgange	0	65.082	
Afgange	0	(405.493)	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.187.607</b>	<b>2.839.079</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(1.339.736)	(1.896.978)	
Årets afskrivninger	(90.355)	(363.910)	
Tilbageførsel ved afgang	0	103.557	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.430.091)</b>	<b>(2.157.331)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.757.516</b>	<b>681.748</b>	
Ikke ejede aktiver	-	<b>420.727</b>	
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Kapital- andele i associerede virksomheder</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	221.904	250.000	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>221.904</b>	<b>250.000</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger primo	(148.205)	(134.160)	150.000
Andel af årets resultat	(1.067.019)	219.896	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	879.318	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	114.002	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	20.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(221.904)</b>	<b>85.736</b>	<b>170.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>335.736</b>	<b>220.000</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
VM Ventilation ApS	Løgstør	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
VM Sikring A/S	Aars	A/S	50,0

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.046.822	4.213.562
Foretagne acontofaktureringer	(8.800.559)	(2.156.836)
	<b>1.246.263</b>	<b>2.056.726</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	124.214	123.761	1.119.180	82.191
Bankgæld	0	0	700.000	0
Finansielle leasingforpligtelser	256.089	152.048	191.441	0
	<b>380.303</b>	<b>275.809</b>	<b>2.010.621</b>	<b>82.191</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for disse selskaber.

## Noter

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsørejerpantebrev, nom. 1.600 t.kr. i biler.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsørejerpantebrev i form af virksomhedspant, nom. 4.000 t. kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.758 t. kr. (2015/16: 1.848 t. kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 6.928 t. kr. (2015/16: 9.971 t. kr.)

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til pengeinstitut. Kautionen omfatter garantier stillet af pengeinstitut. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør på balancedagen 290 t. kr. og garantier udgør 1.606 t. kr.
